tifici, & eius canoni, quam sanctis, & est ratio, quia summo Pontifici fuit data potestas legis cōdenda, & non sanctis, ut d. cl. pasto. §. fin. de re iud. ita dicit Abb. in d. c. sua in 3. no. & Fel. i d. c. innitaris. Pro hoc est tex. in c. per uenerabilem qui filij sint leg. & Abb. in c. qualiter, & qñ, in 1. no. & 1. de accus. Secus est, quo ad solam interpretationem diuinæ scripturæ, non ad decisionē causarum: quia tūc potius creditur dicto sanctorum, quam summo Pontifici, sicut gl. in c. i. in glo. 1. 10. dist. & Abb. in d. c. ne innitaris, circa fin. & ibi etiā Fel. in 2. col. uer. secundus casus, &c.

78 † Item intellige, nisi dictū aliciuius sancti est conforme cū nono uel ueteri testamento, & sic esset munitū auctoritate noui, uel ueteri testamenti, quia tunc præfertur cuiusq; legi, etiam summi Pontificis in decisionibus causarū. Gl. est, quæ cōmuniter ad hoc allegitur, in c. de libel. 20. dist. & tex. cū glo. in c. placuit, §. 1. 3. 6. q. 2. & Abb. in c. tna, de dec. & in d. c. qualiter, & quādo. el 2. in 1. not. de accu. & Alex. in l. 1. col. 9. ff. si cer. pe. & Fel. i d. c. ne innitaris ver. tertius casus de const. Et ratio est ēm Docto. in locis p̄zall. & maxime Abb. in d. c. qualiter, & quando, quia tunc Papa disposes cōtra testamentū nouum uel uetus, dicitur disponere contra ius diuinum, & sic dicitur potius errare, q̄ legē facere, ut no. gl. in c. à nobis de decisio.

79 † Quid tamē limita, nisi Papa disposeret ad limitationē iuris diuini, q̄ facere pōt ex causa, vt supra dixi, per ea, quæ no Abb. in c. fin. col. 2. & 3. de consi. nam tunc credid potius legi pōtificis, & ei nō derogatur per auctoritatem sancti, quāuis conformē cum testamento ueteri uel nouo, quia ipsa auctoritas sancti tunc limitatur, sicut limitatur, & ipsam ius diuinū, ita declarat Fel. in d. c. ne innitaris uer. tertius casus, ibi, sed confide ra, &c. & cū de mēte Abb. in d. c. qualiter, & quādo in 1. no. dum allegat. Inn. in d. c. quæ in ecclesiārum. Et de hac potestate Papæ, ui-

de plene per Alua. in c. i. episcopū uel Abb. in usu. feu. cessante autem dispositione summi Pont. Possunt dicta sanctorū allegari ad decisionis causarum. Ita tenet Abb. in c. cū apostolica, in 3. not. de his quæ fin. à prel. & Abb. in c. certificari in 3. no. de sep. & i c. cū causam in ver. no. de elec. ubi loquitur de le ge diuina. † Vidimus hucusq; declaratio nem nouem legū, quæ fuerunt in tpe à crea tione hominis. Posset modo dubitari, an lex diuina, seu ius diuinum sit aliquod ius sepa ratum a dictis nouē iuribus. Dic q̄ non, sed includitur in dictis nouem. Nam omnes le ges de mūdo distinguuntur in duo mēbra. Aut. n. sunt diuinæ, aut humanæ, seu positi uæ, c. oēs leges 1. dist. Leges diuinæ sunt quæ diuinæ prouidentia sunt cōstitute, & in hoc membro comprehenduntur lex Mosaicæ, lex p̄phætica, lex euāgelica, & lex apost. ut pat tet ad sensum, quia omnes istæ leges habue rūt originē ab ipso Deo, ut supra declaraui.